
Contacto

Teléfono +34 950214207
Fax +34 950214832
Correo Electrónico fincaexp@ual.es

Dirección Postal

Ctra. Sacramento, s/n
(04120) La Cañada de San Urbano - Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2022
a las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Finca Experimental, Universidad de Almería - ANECOOP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vsnIDuFBQwYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de servicio de análisis de laboratorio en la Finca ubicada en el
Paraje ‘’Los Goterones’’, que gestiona la Fundación Finca Experimental Ual-Anecoop por
procedimiento abierto simplificado abreviado

Valor estimado del contrato 10.731,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.869,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.504 EUR.

Clasificación CPV
71900000 - Servicios de laboratorio.
73110000 - Servicios de investigación.

Plazo de Ejecución
Del 15/04/2022 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Paraje Los Goterones, s/n Polígono 24, Parcela 281
(04131) Retamar España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vsnIDuFBQwYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7fdefd0-0054-42df-9717-7a9b24788f20


Lugar

Paraje Los Goterones s/n

Dirección Postal

(04131) Retamar España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2022 a las 12:00 horas
Apertura de ofertas económicas

Precio de la oferta más baja 4.912 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Laboratorio Analítico Bioclínico SLU
NIF B04437331
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.912 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.944 EUR.

Motivación

Motivación La empresa licitadora cumple con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares y ha presentado la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 11/04/2022
Plazo de Formalización Del 11/04/2022 al 18/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/04/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de parámetros amparados por la acreditación de ENAC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: Fórmula: (Oferta con mayor número de parámetros amparados por ENAC x 30)/OfertaExpresión de evaluación 
valorada

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo máximo de entrega de los resultados del análisis foliar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Fórmula: (Plazo inferior de entrega de los resultados del análisis foliar x 10)/OfertaExpresión de evaluación 

valorada
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo máximo de entrega de los resultados del análisis multiresiduo express
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Fórmula: (Plazo inferior de entrega de los resultados del análisis multiresiduo express xExpresión de evaluación 

10)/Oferta valorada
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio total por todos los tipos de análisis individuales, incluido en su caso, la recogida de muestras y su posterior
transporte

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Fórmula: (Oferta de precio más bajo x 50)/Oferta valoradaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cTi5AbnrAPamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008463717 |  2022-638985 | lun, 11 abr 2022 09:22:30:064 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98097636241981154292088788255350654516 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cTi5AbnrAPamq21uxhbaVQ%3D%3D

